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Pohjois-Pohjanmaa   Hailuoto Käyntikohde:       

Hailuodon kirkko   on Suomen kunta, joka sijaitsee saman  

Luovintie 52 nimisessä saaressa Perämerellä Pohjois-

Pohjanmaan maakunnassa. Maisema ja luon- 

nonolosuhteet ovat nostaneet Hailuodon,  

perämeren suurimman saaren kansallismai- 

semaksi. Kaikista Suomen merialueiden saarista Hailuoto on pinta-alaltaan Ahvenanmantereen 

ja Kemiönsaaren jälkeen kolmanneksi suurin. Saaren ensimmäisten osien arvioidaan nousseen 

merestä noin 1 700 vuotta sitten ja nykyisen muotonsa se on saanut useiden eri saarien yhteenliit-

tymänä. Maannousun jatkuessa se kasvaa aikanaan kiinni mantereeseen. 

Hailuodossa asuu 935 henkeä. Hailuodon naapurikunnat ovat Lumijoki, Oulu ja Siikajoki. Hailuo-

don on Perämeren ainoa pysyvästi asutettu saari, jonne ei ole kiinteää tieyhteyttä. Tämä asia kui-

tenkin lähitulevaisuudessa korjaantuu sillä Hailuotoon rakennetaan kiinteä maantieyhteys Oulun 

Riutunkarin ja Hailuodon Huikun välille. Kiinteä yhteys tulee korvaamaan nykyisen lauttayhteyden. 

Kiinteän yhteyden pituus on noin 8,4 km, joka sisältää pengertieosuuden ja 2 pitkää siltaa Huikun 

767 m, alituskorkeus 18 m ja Riutun 737 m, alituskorkeus 5 m. Yhteys on tarkoitus avata liikenteel-

le loppuvuodesta 2026. 
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Hailuodon kirkko  

on Hailuodon kirkonkylällä sijaitseva kirk-

ko. Sen ovat suunnitelleet arkkitehdit Irma 

ja Matti Aaltonen. Kirkkorakennus raken-

nettiin korvaamaan vanhaa kirkkoa, joka 

tuhoutui tulipalossa vuonna 1968. Kirkko-

rakennus on valmistunut vuonna 1972.  

Kirkon materiaalina ovat teräsbetoniele-

mentit. Runkohuoneen molemmat pääty-

seinät ovat lasia, joista lännestä lankeaa 

valo kirkkosalin takalehtereille ja alapuo-

lella olevaan kirkkosaliin ja idästä vastaa-

vasti alttarille. Kirkossa ei ole lainkaan 

alttaritaulua.  

Valmistuessaan kirkko oli pisimmälle viety elementtirakenteinen kirkko Skandinaviassa. 

Runkohuoneen molemmin puolin on tasakattoiset suorakaiteen muotoiset siipirakennuk-

set, joista pohjoisessa sijaitsee sisäänkäynti ja museotilat ja eteläisessä puolestaan saka-

risto. Istumapaikkoja on n. 160 henkilölle. Kotamainen muoto, pehmeät penkit ja suuresta 

alttari-ikkunasta näkyvä maisema, sekä ikkunan kautta tulviva luonnonvalo tekevät kirkos-

ta ainutlaatuisen. Kirkon urut ovat 11-äänikertaiset. Ne on valmistanut Kangasalan urku-

tehdas vuonna 1972. Kirkko tunnetaan paremmin Hailuodon uutena kirkkona. 

 

 

 
 

 


